
 
Oddajemy w Wasze ręce najnowszy numer naszego 
czasopisma „Echo Szkoły”. Po raz kolejny 
przygotowaliśmy ciekawe artykuły oraz sporą dawkę 
rozrywki. Tematem przewodnim tego wydania 
naszego dwumiesięcznika uczyniliśmy wydarzenia 
sportowe, w których Nasi Uczniowie zdobyli wysokie 
lokaty. Wszystkim gratulujemy! Zapraszamy 
wszystkich do lektury naszej gazety! 
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Prezentujemy kolejne informacje dotyczące sukcesów uczniów Naszej Szkoły 
w różnego rodzaju konkursach – szkolnych, międzyszkolnych czy nawet 
ogólnopolskich. Zachęcamy Was również do udziału w kolejnych! Naprawdę 
warto rozwijać swoje zainteresowania! 

NASI ZWYCIĘZCY OLIMPIADY WIEDZY 
TECHNICZNE J  I  UMIE J ĘTNOŚCI 
MANUALNYCH! 

1 marca uczniowie Naszej Szkoły wzięli udział 
w II Olimpiadzie Wiedzy Technicznej i 
Umiejętności Manualnych zorganizowanej 
przez Zespół Szkół Budowlanych im. Generała 
Stanisława Maczka w Bielsku-Białej. Dwie 
dwuosobowe drużyny w składzie: Antonina 
Rycak (7a) i Szymon Ślusarczyk (7a) oraz 
Wojciech Abratański (7c) i Filip Kocur (7b) 
zmagały się z zadaniami przygotowanymi przez 
organizatorów. Na 10 stanowiskach 
uczestnicy musieli m.in. rozwiązywać zadania z 
matematyki i fizyki oraz wykazać się 

u m i e j ę t n o ś c i a m i 
d o k o n y w a n i a 
p o m i a r ó w , 
malowania, wbijania 
gwoździ, przyklejania 
tapet czy montażu 
instalacji sanitarnej. 
Obie drużyny dzielnie 
walczyły, a do finału przeszli Antosia i Szymon. 
Pokonali przeciwników w zadaniu polegającym na 
ułożeniu i pokolorowaniu puzzli przedstawiających 
jeden z bielskich zabytków i ostatecznie zajęli I 
miejsce. Serdecznie gratulujemy! Szkolnym 
koordynatorem konkursu była Pani Agnieszka 
Krywult. 
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„KSIĄŻKOWE BINGO” ZAKOŃCZONE! 
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W lutym zakończyło się podjęte przez gru-
pę uczniów wyzwanie czytelnicze pod na-
zwą „Książkowe Bingo”. Trwało ono pięć 
miesięcy (od października ubiegłego roku). 
Jego celem było przeczytanie książek pasują-
cych do określonej kategorii i skompletowa-
nie na specjalnej planszy czterech sąsiadują-
cych pól w pionie, poziomie lub po skosie 
(1 książka = 1 pole, 1 kategoria). Niekwe-
stionowanym mistrzem tej czytelniczej zaba-
wy został Krystian Kempisty – uczeń klasy 
3a. Wyzwanie czytelnicze potraktował bar-
dzo poważnie: przeczytał 16 książek, co po-
zwoliło mu zapełnić różnymi tytułami całą 
planszę, czyli ustrzelić 10 BINGO. Krystia-
nowi gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów czytelniczych. Zabawę zorganizowała 
Pani Renata Pysz. 



ĆWICZENIA UWAŻNOŚCI 
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4 marca w klasie 2a odbyły się kolejne warsztaty uważności. Tym razem uczniowie wraz z rodzicami 
„zatrzymali się na chwilę”, by zauważyć, jak ważna w naszym życiu jest życzliwość. Tak więc uczestnicy 
spotkania wspólnie ustalili, na czym polega bycie życzliwym , jakie uczucia wzbudza otrzymywanie i da-
wanie życzliwości oraz podali przykłady sposobów okazywania sobie i innym życzliwości. Podczas ćwi-
czenia „doładowanie energii” dzieci i rodzice skupili uwagę na przyjemnych doświadczeniach, które im 
się przydarzyły. Następnie uczniowie z pomocą rodziców wykonali „kostkę komplementów”, która w 
momentach, gdy jesteśmy dla siebie nieżyczliwi, obdaruje nas dobrym słowem. Natomiast dla wybranej 
osoby z rodziny, jako miły upominek, uczestnicy wykonali „serca życzliwości” . 

Warsztaty były okazją do spędzenia czasu rodziców wraz z dziećmi w przyjemnej atmosferze pełnej 
życzliwości, która nie ocenia i nie wyklucza ludzi, lecz sprawia, że jesteśmy otwarci i łagodni dla siebie 
oraz innych. Ćwiczenia uważności są też doskonałym treningiem uwagi oraz sposobem na wyciszenie, a 
także zredukowanie stresu i można je wykorzystywać w codziennym życiu. 
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TYDZIEŃ KOLORÓW ZA NAMI!  

Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego pod opieką Pani Barbary Beruś-Kluki pierwszy tydzień 
marca stał się wyjątkowo barwny. Każdego dnia można było założyć ubrania w określonym ko-
lorze. W poniedziałek zapanował czarny, we wtorek – żółty, w środę – niebieski, w czwartek – 
czerwony, a w piątek – pomarańczowy. Największą popularnością cieszyła się czerń oraz nie-
bieski. Brawo dla uczestników zabawy, którzy skompletowali pełny strój danego dnia. Dziękuje-
my za aktywny udział w tej inicjatywie i zapraszamy na kolejne wydarzenia! 
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UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY NA ŚWIĘCIE LICZBY π 

 

 
 

15 marca uczniowie najstarszych klas Naszej Szkoły 
odwiedzili Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach, gdzie wzięli udział 
w organizowanym po raz XVIII „ŚWIĘCIE LICZBY π”. 
Brali udział w warsztatach „PWVCOLTXKHF", w cza-
sie których dowiedzieli się, czym jest szyfrowanie, 
gdzie można spotkać się z nim na co dzień, poznali zna-
ne algorytmy szyfrujące i sami spróbowali ich użyć, tak 
aby ważne wiadomości były chronione przed niepożą-
danymi osobami. Uczestniczyli w „Chemicznym 2 + 2”, dzięki czemu zobaczyli, jak nauka ożywa po-
przez barwne reakcje chemiczne, głośne wybuchy i zadziwiające przemiany. Ponadto rozwiązywali za-
gadki logiczne skutecznie zmuszające do wytężania umysłów. Udział w wydarzeniu był nie tyko wyjąt-
kowym doświadczeniem edukacyjnym, ale też dostarczył zabawy i rozpalił ciekawość i zainteresowanie 
przedmiotami ścisłymi. Więcej zdjęć na stronie: https://us.edu.pl/.../wspolpraca/szkoly/swieto-liczby-pi/ 
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Uczniowie klasy 5b w ostatnim czasie składali drewniane 
budki lęgowe dla ptaków, takich jak: sikorka bogatka, 
wróbel, mazurek czy pleszka. Następnie gotowe domki 
zostały wywieszone na terenach ogrodu wokół Naszej 
Szkoły, gdzie zastępują ptakom naturalne miejsce 
gniazdowe, w których mogą bezpiecznie wychowywać 
swoje pisklęta. Montaż takich skrzynek to najprostszy i 
najskuteczniejszy sposób aktywnej ochrony ptaków. 
Akcja była możliwa dzięki współpracy z Nadleśnictwem 
Bielsko, a przeprowadziły ją: Pani Sabina Bysko i Pani 
Dorota Kaczmarczyk-Robak. Przy realizacji tego 
przedsięwzięcia wykorzystano sprzęt, który 
otrzymaliśmy w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. 
„Laboratoria Przyszłości” to największe w historii wsparcie dla wszystkich szkół podstawowych w 
Polsce! Drukarki 3D, mikrokontrolery, roboty, sprzęt do nagrań i inne nowoczesne wyposażenie 
pojawiło się we wszystkich polskich szkołach. 

#LaboratoriaPrzyszłości, #LaboratoriaPrzyszlosci, Laboratoria Przyszłości 

CHRONIMY PTAKI! 
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DZIEŃ OTWARTY – WIELKIM SUKCESEM! 
DZIĘKUJEMY!  

21 marca w Naszej Szkole zorgani-
zowana została uroczystość dla 
przyszłorocznych pierwszoklasi-
stów oraz ich rodziców. Jej celem 
było zaprezentowanie działalności 
naszej placówki. Spotkanie rozpo-
częło się o godzinie 16.30 w szkol-
nej auli budynku A od wystąpienia 
Pani Dyrektor Edyty Zaczek. Na-
stępnie rodzice wraz z dziećmi mo-
gli udać się do sal lekcyjnych, w 
których czekały na nich liczne nie-
spodzianki. Nauczyciele przygotowali symulacje różnych zajęć, m.in. tor przeszkód w sali gimna-
stycznej, „pokój zagadek” w szkolnej bibliotece, doświadczenia przyrodnicze, zajęcia plastyczne, ćwi-
czenia z tablicą interaktywną czy zajęcia sensoryczne. Na zakończenie Goście przeszli do budynku B, 
w którym uczą się starsze klasy. Tam wręczone zostały gadżety z logo Naszej Szkoły. Dziękujemy 
naszym Gościom za tak liczne przybycie, niesamowitą aktywność podczas zajęć oraz stworzenie mi-
łej atmosfery! Do zobaczenia we wrześniu! Koordynatorem działań związanych z uroczystością była 
Pani Łucja Dendys. 
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SP 32 NA BŁĘKITNYM MARSZU  

5 kwietnia w centrum mia-
sta odbyła się parada pt. 
„W porządku być innym”. 
Naszą Szkołę podczas tego 
wydarzenia reprezentowa-
ła klasa 6c razem z wychowawczynią Panią Barbarą Beruś-Kluką i szkolnym 
pedagogiem Panią Aleksandrą Wojtanowicz. Organizatorem imprezy była 
Szkoła Podstawowa Elf oraz Wydział Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej. O godz. 9.30 nastąpiło uroczyste otwarcie happeningu. 
Potem przemawiała m.in. Pani Urszula Międzybrodzka – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Elf. Następnie Błękitny Marsz zawiódł ok. 800 uczestników 
ulicą 11 listopada aż do bielskiej starówki i na Rynek. Na mecie odśpiewa-

no piosenkę pt. „Na niebiesko”. Wszystkie szkoły i przedszkola zaangażowane w to wydarzenie 
zaprezentowały puzzel, który wcześniej własnoręcznie udekorowały, tworząc symbol autyzmu. 
Nie zabrakło także atrakcji. Był klaun, który żonglował maczugami, klaun na rowerze, małe, duże 
i ogromne bańki mydlane, pan, który zionął ogniem, a także pani żonglująca pochodniami. Na ko-
niec spotkania uczestnicy wspólnie wykonali taniec integracyjny. Błękitny Marsz i spotkanie na 
Rynku przygotowano w ramach obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, który przy-
pada 2 kwietnia. 
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SUKCESY W TENISIE STOŁOWYM! 

13 marca 2024 r. reprezentacja Naszej Szkoły pod opieką Pana Jakuba Chojnackiego startowała w za-
wodach tenisa stołowego zorganizowanych przez Sport Szkolny Bielsko-Biała w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej. Ogromny sukces wywalczyła drużyna dziewcząt, zajmując II miejsce. Dziewczynki 
awansowały w ten sposób do rejonowego etapu zawodów. Ponadto Malwina Pawlusiak zajęła III miej-
sce indywidualnie. Gratulujemy! Naszą Szkołę reprezentowali: Malwina Pawlusiak, Aleksandra Kapała, 
Magdalena Grzesiowska, Bartłomiej Konieczny, Michał Smyczyński i Krzysztof Zając. 
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NASZE SIATKARKI – WICEMISTRZYNIAMI W 
ZAWODACH REJONOWYCH!  

10 kwietnia w Naszej Szkole odbyły się zawody 
rejonowe (1/4 finałów wojewódzkich) w piłkę 
siatkową dziewcząt w ramach Miejskich Igrzysk 
Dzieci zorganizowanych przez Sport Szkolny w 
Bielsku-Białej. Nasza drużyna grała z reprezenta-
cjami ze Ślemienia (mecz wygrany) i Rybarzowic 
(mecz przegrany). Z radością informujemy, że 
reprezentacja SP 32 – drużyna dziewcząt w skła-
dzie: Mariia Beznosenko, Liliana Krzak, Blanka 
Łukasik, Sylwia Łukasik, Lilia Kwaśniewska, Kinga 
Pałucha, Emilia Kumorowska, Zofia Łanucha, 
Oliwia Podejma i Julia Stąsiek zajęły II miejsce! 
Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów. Trenerem dziewcząt była Pani Barbara 
Beruś-Kluka. 
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Kraina Łamigłówek 
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Kraina Łamigłówek  
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Strefa rozrywki 
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Napisz do nas: 
echo_szkoly@o2.pl 

ECHO SZKOŁY redagują 
dla Was: 

Opiekun pedagogiczny: 

  

p.  Anna Sądej 
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W skrócie... 
KONKURS WIEDZY O POWIETRZU I 
ZMIANACH KLIMATU 

Czternaścioro uczniów siódmych klas 
uczestniczyło 19 marca 2024 r. w kolejnej edycji 
Ogólnopolskiej Olimpiady Antysmogowej 
zorganizowanej przez Naukową i Akademicką 
Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut 
Badawczy z siedzibą w Warszawie. Zadaniem 
uczestników było udzielenie poprawnych 
odpowiedzi na 40 pytań testowych. Konkurs 
odbywał się online na konkursowej platformie 
Edukacyjnej Sieci Antysmogowej. Laureaci 
konkursu zostaną wyłonieni w trzech etapach 
zmagań. Wyniki zostaną ogłoszone do 23 
kwietnia 2024 r. Trzymamy kciuki! 
Koordynatorem projektu jest Pani Maria Joniec. 

 

ÓSMOKLASIŚCI NA FESTIWALU NAUK 
ŚCISŁYCH 

19 marca uczniowie oddziałów ósmej klasy pod 
opieką swoich wychowawców odwiedzili II 
Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w 
Bielsku-Białej, aby wziąć udział w Festiwalu Nauk 
Ścisłych po raz kolejny organizowanym przez tę 
szko łę  ponadpodstawową .  Młodz ież 
uczestniczyła w ciekawych zajęciach, m.in. „Rusz 
głową”, „Ekologiczne Ekomemory” czy 
„Ekomydełko – warsztaty kreatywne”. Przy 
okazji można było poznać samą placówkę – 
kierownictwo, nauczycieli, bazę lokalową, 
wyposażenie i organizację, co z pewnością 
pomoże ósmoklasistom w wyborze dalszej 
ścieżki kształcenia. 

 

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU 
Za nami Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI), 
który w tym roku przypadł 6 lutego 2024 r. DBI 
odbywał się pod hasłem „Działajmy razem na 
rzecz lepszego Internetu” i stanowił on zarazem 
inaugurację wielu działań i inicjatyw, które 
zaplanowano aż do końca marca br. Wszelkiego 
rodzaju inicjatywy edukacyjne, których celem 
jest promocja bezpiecznego korzystania z sieci, 
są głównym elementem DBI. DBI jest 
obchodzony od 2004 r. z inicjatywy Komisji 
Europejskiej. Akcja ma na celu inicjowanie i 

propagowanie działań na rzecz bezpiecznego 
dostępu dzieci i nastolatków do sieci, 
zaznajomienie rodziców, nauczycieli i 
w y c h o w a w c ó w  z  p r o b l e m a t y k ą 
bezpieczeństwa online, a także promocję 
pozytywnego wykorzystywania internetu. Co 
roku DBI organizowany jest w ponad 150 
państwach. 

W Naszej Szkole obchody tego dnia trwały w 
lutym i w marcu. Uczniowie na lekcjach 
informatyki w klasach młodszych oglądali 
filmiki edukacyjne przybliżające zagadnienia 
związane z korzystaniem z Internetu – 
zarówno korzyści, jak i zagrożenia. 
Rozwiązywali ponadto quiz i wykreślankę. Z 
kolei starsze klasy uzupełniały kartę pracy, w 
której zagadnienia obejmowały podstawowe 
pojęcia związanie z internetem oraz zasady 
netykiety. 

 


